
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     03.11.2016                           р.п. Знаменка                                   №860          

 

О внесении изменений в муниципальную программу Знаменского района 

Тамбовской области   «Оказание содействия добровольному переселению в 

Знаменский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-

2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 

22.10.2013 № 930 «Об утверждении муниципальной программы Знаменского 

района «Оказание содействия добровольному переселению в Знаменский 

район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» (с 

изменениями от 17.03.2015 № 235, от 05.11.2015 № 898, от 30.12.2015 № 

1100) 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением районного Совета народных депутатов от 26.10.2016 № 291 «О 

внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 

25.12.2015 № 227 «О районном бюджете на 2016 год», постановлением 

администрации района от 28.05.2013 № 419 «Об утверждении порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Знаменского района», администрация района постановляет: 

        1.Внести в муниципальную программу Знаменского района «Оказание 

содействия добровольному переселению в Знаменский район 

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы (далее – 

муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации 

района от 22.10.2013 № 930 «Об утверждении муниципальной программы 

Знаменского района «Оказание содействия добровольному переселению в 

Знаменский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-

2020 годы» с изменениями от 17.03.2015 № 235, от 05.11.2015 № 898, от 

30.12.2015 № 1100 следующие изменения: 

       1.1.В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования  Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования  

Программы 

Объем финансового обеспечения муниципальной 

программы по годам составляет  4416,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства федерального бюджета 66,0 тыс. рублей; 



средства областного бюджета 3360,0 тыс.рублей; 

средства районного бюджета 990,7 тыс.рублей 

 

годы Всего из 

областного 

бюджета 

Всего из 

федерального 

бюджета 

Всего из 

местного 

бюджета 

Итого из 

консолиди 

рованного 

бюджета 

2014 22,0 5,0 19,4 46,4 

2015 70,0 26,0 0,2 96,2 

2016 91,0 35,0 10,0 136,0 

2017 132,0 - 50,0 182,0 

2018 1015,0 - 303,7 1318,7 

2019 1015,0 - 303,7 1318,7 

2020 1015,0 - 303,7 1318,7 

Привлечение средств из областного бюджета в виде 

субсидий бюджету Знаменского района на оказание 

дополнительных гарантий и мер социальной поддержки 

участникам Государственной программы и членам их 

семей будет осуществляться в соответствии с 

соглашением между управлением труда и занятости 

населения Тамбовской области и администрацией 

Знаменского района» 

 

   1.2.В абзац 2 п. 5 муниципальной программы «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы» внести следующие изменения: 

    цифру «4381,7» заменить цифрой «4416,7»; 

    цифру «31» заменить цифрой «66»; 

        1.3.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

    1.4.Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

   1.5 Внести в приложение № 4 к муниципальной программе следующие 

изменения: 

    В паспорте подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные 

специалисты»  позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы  

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной подпрограммы района  составляет   

3962,3тыс. рублей, в том числе: 

Средства федерального бюджета 61,0 тыс. рублей; 

Средства областного бюджета 2930,0 тыс. рублей; 



Средства районного бюджета 971,3 тыс. рублей 

 

 

годы Всего из 

Федерального 

бюджета 

Всего из 

областного 

бюджета 

Всего из 

местного 

бюджета 

Итого из 

консолиди 

рованного 

бюджета 

2014 - - - - 

2015 26 70 0,2 96,2 

2016 35 91 10,0 136,0 

2017 - 21 50,0 71,0 

2018 - 916,0 303,7 1219,7 

2019 - 916,0 303,7 1219,7 

2020 - 916,0 303,7 1219,7 

*включение средств областного бюджета в объем финансирования мероприятий 

муниципальной программы района осуществляется на основании соглашения 

между Управлением труда и занятости населения Тамбовской области и 

администрацией района о предоставлении субсидий из областного бюджета на 

реализацию мероприятий муниципальной программы района, включенной в 

Государственную программу области.» 
        2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Знаменский район «Информационный бюллетень» и разместить на 

официальном сайте администрации района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru 

     3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района В.А.Кокину. 

 
 
 
Врио главы администрации 

района                                                                                                 В.И.Елисеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                         от  03.11.2016       №860 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе  

Знаменского района «Оказание содействия 

добровольному переселению в Знаменский  

район соотечественников, проживающих  

за рубежом» на 2014-2020 годы 

                                                                                                                                                   от 22.10.2013  № 930  

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Мероприятий муниципальной программы Знаменского района «Оказание содействия добровольному переселению в 

Знаменский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы 

 

 
Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования*_ 

тыс.рублей, 

в т.ч. 

наименование Единица 

измерен 

Значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по годам, 

всего 

 

федера

льный 

бюдже

т 

област

ной 

бюдже

т 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 

Подпрограмма «Квалифицированные специалисты» 

1.Основное мероприятие 

«Оказание дополнительных 

мер поддержки участникам 

Государственной программы 

   2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 136,0 35 91,0 10,0 0 

2017 71,0 0 21,0 50,0 0 



и членам их семей» 2018 1219,7 0 916,0 303,7 0 

2019 1219,7 0 916,0 303,7 0 

2020 1219,7 0 916,0 303,7 0 

 1.1. Создание и эксплуатация 

центра временного 

размещения для временного 

размещения участников 

Государственной программы 

и членов их семей 

 

Администрация района Количество 

участников 

Государственной 

программы и членов 

их семей, 

охваченных 

мероприятиями по 

временному 

размещению 

чел. 2014 -0 0 0,0 0 0 0,0 

2015-18 0,0 0,0 0 0,0 0,0 

2016-18 10 0,0 0 10 0,0 

2017-18 50 0,0 0 50 0,0 

2018-18 600 0,0 300 300 0,0 

2019-18 600 0,0 300 300 0,0 

2020-18 600 0,0 300 300 0,0 

 1.2.**Содействие 

приобретению жилья для 

содействия в постоянном 

жилищном обустройстве 

квалифицированных 

специалистов- участников 

Государственной программы 

через программы: 

«Молодежи доступное 

жилье», «Социальное 

развитие села» 

отдел по 

строительству, 

архитектуре, жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

размещения заказов 

для муниципальных 

нужд 

Количество единиц 

жилья для 

постоянного 

проживания 

квалифицированных 

специалистов – 

участников 

Государственной 

программы и членов 

их семей 

ед. 2014 -0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

2015-1 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

2016-1 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

2017-1 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

2018-1 440 0,0 440 0,0 0,0 

2019-1 440 0,0 440 0,0 0,0 

2020-1 440 0,0 440 0,0 0,0 

1.3 Предоставление 

единовременной выплаты на 

обустройство и медицинское 

обследование участников 

Государственной программы 

и членов их семей 

Отдел экономики и 

труда, сферы услуг, 

защиты прав 

потребителей 

администрации района 

Количество 

участников 

государственной 

программы и членов 

их семей, 

получивших 

единовременную 

выплату 

чел. 2014 -0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 

2015-3 91.0 21,0 70.0 0,0 0,0 

2016-3 91.0 35,0 126.0 0,0 0,0 

2017-3 21.0 0,0 21.0 0,0 0,0 

2018-16 176 0,0 176 0,0 0,0 

2019-16 176 0,0 176 0,0 0,0 

2020-16 176 0,0 176 0,0 0,0 

 1.4. Обеспечение детей 

участников государственной 

программы местами в 

детских дошкольных и 

средних образовательных 

учреждениях 

 

 

Отдел образования и 

защиты прав 

несовершеннолетних 

администрации района 

Доля детей 

участников 

государственной 

программы, 

обеспеченных 

местами в детских 

дошкольных и 

средних 

% 2014 -80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2015-80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2016-80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2017-80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2018-80 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 



 

 

 

образовательных 

учреждениях, от 

обратившихся 

2019-80 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 

2020-80 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0 

 1.5.Обеспечение 

мониторинга и размещения в 

информационно-

коммукационной сети 

«Интернет» информации об 

уровне обеспеченности 

трудовыми ресурсами, 

временного и постоянного 

жилищного обустройства 

потенциальных участников 

Государственной программы 

отдел экономики и 

труда, сферы услуг, 

защиты прав 

потребителей 

администрации района 

 

 

 чел 2014 -80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2015-80 5,2 5,0 0,0 0.2 0,0 

2016-80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2017-80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2018-80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2019-80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2020-80 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

итого     3962,3 61,0 2930,0 971,3 0,0 

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники – участники Государственной программы»   

1.Основное мероприятие 

1.3.Создание и эксплуатация 

центра временного 

размещения для временного 

размещения участников 

Государственной  программы 

и членов их семей 

  

Чел. 2014 -0 19,4 0,0 0,0 19,4 0,0 

2015-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Основное мероприятие 1.6.  

Предоставление 

единовременной выплаты на 

обустройство и медицинское 

обследование участникам 

государственной программы 

и членам их семей 

Администрация района Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

охваченных 

мероприятиями 

по временному 

размещению 

чел. 2014 -2 22.0 0,0 22,0 0,0 0,0 

2015-11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016-11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017-11 111,0 0,0 111,0 0,0 0,0 

2018-9 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 

2019-9 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 

2020-9 99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 

1.Основное мероприятие 1.6.  

Обеспечение мониторинга и 

размещения в 

информационно-

коммукационной сети 

отдел экономики и 

труда, сферы услуг, 

защиты прав 

потребителей 

администрации района 

  

2014 -10 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 

2015-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«Интернет» информации об 

уровне обеспеченности 

трудовыми ресурсами, 

временного и постоянного 

жилищного обустройства 

потенциальных участников 

Государственной программы 

 

 

2019-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020-0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

     454,4 5,0 430,0 19,4 0,0 

     4416,2 66,0 3360,0 990,7 0,0» 

 

 

Заместитель главы администрации района                                                                                                                 В.А.Кокина       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                         от    03. 11.2016       №860 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе  

Знаменского района «Оказание содействия 

добровольному переселению в Знаменский  

район соотечественников, проживающих  

за рубежом» на 2014-2020 годы 

                                                       от 22.10.2013.  № 930 

Ресурсное обеспечение 

Реализации муниципальной программы Знаменского района «Оказание содействия добровольному переселению в 

Знаменский район соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы 

 
статус Наименование 

муниципальной 

программы Знаменского 

района, подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соискатель 

Источники финансирования 

по 

годам 

всего федераль

ный 

бюджет 

областно

й бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

средства 

Муниципальная 

программа 

Знаменского 

района 

Муниципальная 

программа Знаменского 

района «Оказание 

содействия 

добровольному 

переселению в 

Знаменский район 

соотечественников, 

Всего ответственный 

исполнитель - отдел 

экономики и труда, сферы 

услуг, защиты прав 

потребителей администрации 

района 

Соискатели: 

Отдел образования и защиты 

2014 46,4 5.0 22,0 19,4 0,0 

2015 96,2 26,0 70,0 0,2 0,0 

2016 136.0 35,0 91.0 10.0 0,0 

2017 182.0  132.0 50.0 0,0 



проживающих за 

рубежом» на 2014-2020 

годы 

прав несовершеннолетних 

администрации района; 

Отдел по строительству, 

архитектуре, жилищно-

коммунальному хозяйству и 

размещения заказов для 

муниципальных нужд 

2018 1318.7  1015 303.7 0,0 

2019 1318.7  1015 303.7 0,0 

2020 1318.7  1015 303.7 0,0 

подпрограмма Подпрограмма «Проект 

переселения 

«Квалифицированные 

специалисты» 

Всего ответственный 

исполнитель - отдел 

экономики и труда, сферы 

услуг, защиты прав 

потребителей администрации 

района 

Соискатели:  

Отдел образования и защиты 

прав несовершеннолетних 

администрации района; 

Отдел по строительству, 

архитектуре, жилищно-

коммунальному хозяйству и 

размещения заказов для 

муниципальных нужд 

2014 0,0  0,0 0,0 0,0 

2015 96,2 26,0 70,0 0,2 0,0 

2016 136,0 35,0 91,0 10,0 0,0 

2017 71,0  21,0 50,0 0,0 

2018 1219.7  916 303.7 0,0 

2019 1219.7  916 303.7 0,0 

2020 1219.7  916 303.7 0,0 

подпрограмма Подпрограмма «Проект 

переселения 

«Соотечественники – 

участники 

Государственной 

программы» 

Всего ответственный 

исполнитель - отдел 

экономики и труда, сферы 

услуг, защиты прав 

потребителей администрации 

района 

 

2014 46.4 5.0 22 19.4 0,0 

2015 0,0  0,0  0,0 

2016 0.0  0.0  0,0 

2017 111.0  111.0  0,0 

2018 99  99 0,0 0,0 

2019 99  99 0,0 0,0 

2020 99  99 0,0 0,0» 

 

 

Заместитель главы администрации района                                                                                          В.А.Кокина 


